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Ostatnia edycja szkolenia „Wspólna granica... wspólny język...
u progu Euro 2012”

01.06.2012

W dniach 20-26 maja 2012 roku w Odessie (Ukraina) odbyła się ostatnia edycja szkolenia
„Wspólna granica…wspólny język…u progu EURO 2012” organizowanego przez Misję
EUBAM. 

Koordynatorem całego szkolenia z ramienia EUBAM była Pani ppłk SG Jolanta Sobiesiek.
W treningu udział wzięli przedstawiciele Straży Granicznej, Służby Celnej, Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych i Administracji z Ukrainy i Mołdawii oraz Centrum ds. Zwalczania
Przestępstw Ekonomicznych i Korupcji z Mołdawii. Chor. SG Marzena Korolko z Centrum
Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie została zaproszona w charakterze zewnętrznego
trenera.

Celem  przewodnim  szkolenia  było  doskonalenie  umiejętności  komunikacji  w  języku
angielskim przydatnych podczas międzynarodowych oficjalnych spotkań związanych ze
służbą. Trening miał unikalny charakter, ponieważ został on opracowany na podstawie
szczegółowej analizy docelowej grupy szkoleniowej.  Ponadto podczas całego szkolenia
rządziła  zasada  „Rozmawiamy  tylko  po  angielsku”,  w  związku  z  czym  uczestnicy  i
wykładowcy komunikowali się w języku angielskim nie tylko podczas zajęć, ale również w
czasie posiłków i popołudniowych spotkań integracyjnych.

Wszystkie  przeprowadzone  zajęcia  oparte  były  na  wzajemnej  współpracy  lektorów
pochodzących z  trzech różnych państw i  pracujących w różnych instytucjach.  Każdy
uczestnik brał udział w zajęciach dydaktycznych, miał czas na pracę własną w centrum
samokształcenia (Self Access Centre) oraz wymianę poglądów i doświadczeń w ramach
Speaking Corner. Dodatkowym atutem szkolenia był udział w nim kilku przedstawicieli
Misji EUBAM, rodzimych użytkowników języka angielskiego.

Zadaniem końcowym szkolenia było zaaranżowanie i zaprezentowanie przez uczestników
przykładowego  spotkania  międzynarodowego  przy  uwzględnieniu  podziału  ról  i
obowiązków,  praktycznego  wykorzystania  poznanych  zwrotów  oraz  słownictwa,
zastosowania  różnych  stylów  komunikacji  oraz  kultury  prowadzenia  dyskusji.
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